
UCHWAŁA NR XLV/744/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559,poz. 583),w związku z art. 12 ust. 4 i ust. 5 oraz art. 98 ust. 1 i ust. 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z  konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 682, poz. 683, poz. 684), Rada Miejska 
w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zakres pomocy Gminy Miasta Koszalin udzielanej obywatelom Ukrainy, o których 
mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w ramach posiadanych możliwości finansowych, 
polegającej na: 

1) ustaleniu i przygotowaniu miejsc tymczasowego zakwaterowania, 

2) zapewnieniu pomocy żywnościowej i jej dystrybucji, 

3) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej, środków medycznych oraz innej niezbędnej 
pomocy rzeczowej, 

4) prowadzeniu akcji informacyjnej dotyczącej działań Gminy Miasta Koszalin na rzecz obywateli 
Ukrainy, 

5) zapewnieniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

6) zwolnieniu w całości lub w części z opłaty za pobyt dziecka w przedszkolu prowadzonym przez 
Gminę Miasto Koszalin, 

7) zwolnieniu w całości lub w części z opłaty za zakwaterowanie wychowanka w jednostce 
oświatowej prowadzonej przez Gminę Miasto Koszalin, 

8) zwolnieniu w całości lub w części z opłaty za wyżywienie dziecka, ucznia, wychowanka 
w jednostce oświatowej prowadzonej przez Gminę Miasto Koszalin, 

9) zwolnieniu w całości z miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę 
Miasto Koszalin w systemie dziesięciogodzinnej opieki żłobkowej w wysokości stanowiącej 13,4 % 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie ustawy z dnia 10 października 
2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, na rzecz rodziców będących obywatelami Ukrainy  
w terminie od 1 marca do 30 kwietnia 2022 r. Warunkiem przyjęcia dziecka do żłobka 
prowadzonego przez Gminę Miasto Koszalin jest aktywność zawodowa rodzica, 

10) zwolnieniu w całości z opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku dla rodziców będących 
obywatelami Ukrainy, w terminie od 1 marca do 30 kwietnia 2022 r., 

11) realizacji recept wystawianych przez lekarzy świadczących nieodpłatną pomoc dla obywateli 
Ukrainy, w terminie od 1 marca do 30 kwietnia 2022 r., 

12) prowadzeniu akcji informacyjnej o działalności podmiotów i wspieraniu podmiotów, w tym 
organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C3D1653-B440-4AD2-8740-27D385D74208. Podpisany Strona 1



2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz 1057 z późn. zm.) 
działających w zakresie: 

a) zapewnienia zakwaterowania, wyżywienia i niezbędnej pomocy rzeczowej, 

b) zatrudnienia i aktywizacji zawodowej obywateli Ukrainy, 

c) prowadzenia wolontariatu i pomocy charytatywnej na rzecz obywateli Ukrainy, 

d) pomocy obywatelom Ukrainy w ramach opieki nad dziećmi oraz osobami niepełnosprawnymi, 

e) informacji udzielanych obywatelom Ukrainy o zasadach ich pobytu, 

f) aktywizacji społecznej obywateli Ukrainy, zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym 
poprzez naukę języka polskiego, 

g) działań koordynujących pomoc i integrujących podmioty udzielające pomocy na rzecz 
obywateli Ukrainy. 

13) finansowaniu przejazdów środkami miejskiego transportu publicznego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w   Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 
2. Uchwała wchodzi  w życie z dniem ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 2022 r. 

 

   
Wiceprzewodnicząca Rady 

Miejskiej w Koszalinie 
 
 

Żaneta Kwapisz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C3D1653-B440-4AD2-8740-27D385D74208. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 12 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 12 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 12 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 12 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 12 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 12 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 12 Litera g

	Paragraf 1 Punkt 13

	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2022-04-28T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




